
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

COPIA 
DETERMINAZIONE Reg.Int. S.S. n.  65    DEL 02/12/19 

 

Reg. Gen. N.    627     del  03.12.2019 
 
 
OGGETTO: Accreditamento fondo sussidi hanseniani. Liquidazione sussidi dovuti mese 

NOVEMBRE 2019. 

     

IL RESPONSABILE AREA 

Premesso  

 

Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento Tutela della salute Politiche Sanitarie – 

Settore n° 9: “Servizi Territoriali,Governance delle fragilità e delle dipendenze”  del 

14/08/2019 prot. n. 293531, acquisita agli atti di questo comune il 26/08/2019 prot. n. 15449, 

con la quale è stato disposto l’accreditamento, a favore di questo Ente, della somma 

complessiva di €. 20.034,18 - Legge n° 126/80- Dec. n° 9849 dell’ 08/08/2019 e la somma 

complessiva di €. 8.292,80 - Legge Regionale  n° 1/90 – Dec. n° 9850 dell’ 08/08/2019 

quale contributo annuale in favore degli hanseniani, previsto per l’anno 2019; 

Considerato che 

sono stati emessi gli ordinativi di pagamento in favore di questo ente n. 19234 e n. 19249 del 

12/08/2019; 

Visto il Decreto del Ministero della Salute, del 12 aprile 2007, riguardante la rivalutazione del 

limite di reddito annuo netto elevato a €. 11.600,00, a decorrere dal 1° gennaio 2007; 

Visto il decreto della Commissione Straordinaria n. 6 del 03/07/2019 con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e gli sono stati attribuiti le funzioni 

di competenza indicate, in particolare, nell’art.19 del vigente regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi nonchè tutte le altre funzioni di competenza previste da disposizioni 

legislative, statutarie e regolamentari vigenti; 

Ritenuto di dover procedere in favore degli hanseniani, residenti nel Comune di Cirò Marina, 

alla liquidazione del sussidio dovuto, previsto dalla Legge n° 126/80 e s.m.i e dalla Legge  1/90; 

Visto il Decreto Legislative 18 Agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la Legge 126/80; 

Vista la Legge Regionale 1/90; 

Visto il Decreto Legislativo n° 29 del 03/02/1993 e successive mm.e ii.; 

 Visti i decreti dirigenziali n. 9849 e 9850 del 08/08/2019; 



 

Viste le certificazioni sanitarie prodotte dagli utenti ed acquisite agli atti di questo ufficio; 

 

 

 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in narrativa: 

 

 

 di liquidare e pagare in favore dei  cittadini affetti dal morbo di Hansen le cui 

generalità, ai sensi del D.lgs. 196/2003, sono trasmesse con nota interna all’ufficio di 

ragioneria la somma complessiva finalizzata alla liquidazione dei sussidi dovuti, previsti 

dalla  Legge n° 126/80 e s.m.i e dalla Legge  1/90, relativi ai contributi annuali per il 

mese novembre 2019 per un importo complessivo di € 2.360,54; 
 

 imputare la spesa di € 2.360,54sull’intervento 1100405 codice capitolo 2130 

bilancio 2019 avente ad oggetto “ Sussidi agli Hanseniani“ somma già impegnata 

con determinazione n. 440 del 04/09/2019 ; 
 

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone I'articolo 1476/5 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di 

Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 

e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi 

del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 

Cirò Marina lì, 02/12/2019  

 

 Il Responsabile del procedimento  

   f.to d.ssa De Grazia Giovanna                            Il Resp.le Area Servizi alla Persona 
                                                                                               f.to arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il  

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; Liquidazione Reg Int. 

S.S. n. 65 del 02/12/2019. 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  

 
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

 

 
€.28.326,98 

 

 

 

 

 

12 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

2019 

 

 

2130 

 

 

2019 

440 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 

 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

Sussidi 

Hanseniani 

 

 

2.360,54 

 

  2130 

   

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con 

le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Data 02/12/2019 

Il resp.le Area 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Allegato alla determinazione del Responsabile dell’Area Reg. Int. S.S.  n. 65  del  

02/12/2019 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

03.12.2019.- 

L'Ufficio Segreteria Generale 

     f.to Silvana BRUNI 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
03/12/2019 al N 1254 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L' addetto  alla  pubblicazione 
 

f.to Francesco Valente



 

 

 


